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Umut ve zorluk arasında yaşamak  
zorunda kalan göçmen çocuklar  

bir yandan yeni bir gelecek için  
umutluyken, diğer yandan

zorluklarla dolu bir yolda  
ilerlemek zorunda kalıyorlar. 
Bu durum, çocukların sosyal 
uyumunu ve ruh sağlığını 

olumsuz yönde etkiliyor.

16 GENC H   BER



17GENC H   BER

“DIL BARIYERI 
GÖÇMEN ÇOCUKLAR 

IÇIN EN BÜYÜK 
ZORLUKLARDAN BIRI”  

Yabancı topaklarda yeni 
bir yaşam kurma arayı-

şında olan göçmen çocuklar, 
sıklıkla dil bariyeriyle karşıla-

şarak zorlu bir uyum süreci ile 
baş başa kalmaktalar. Bu dil engeli, 
çocukların eğitim, sosyal entegras-
yon ve günlük yaşamda karşılaştıkları 
önemli bir problem haline gelmiş du-
rumda. Dilin, bir toplumda entegre ol-
manın anahtarı olduğu bu süreç, göç-
men çocukların hayatını ciddi şekilde 
etkiliyor. 

Özellikle eğitim kurumlarında ya-
şanan dil problemi, çocukların 

anlamasını güçleştirmekte ve okul ba-
şarısını olumsuz etkiliyor. Ayrıca dil 
bariyeri, çocukların diğer öğrenciler 
ile iletişim kurmasını ve sosyal ilişki-
ler kurmasını da engelliyor. 

 Dil bariyerinin aşılması için yoğun 
bir çaba sarf eden göçmen çocuklar, 
genellikle dil kurslarına katılarak ve 
ek dersler alarak yerel dilde daha yet-
kin hale gelmeye çalışıyorlar. Ancak 
bu süreç zaman alıcı ve zor bir uğraş 
olduğundan çocuklar zaman zaman 
motivasyon kaybı da yaşayabiliyorlar. 

Rehberlik ve Psikolojik Danışman 
(PDR) Uzmanı Furkan Deniz, göçmen 
çocukların dil bariyeriyle başa çıka-
bilmeleri için okullarda öğretmenler 
tarafından dil eğitimleri verildiğini 
vurguluyor ve bu destekler sayesinde 
çocukların göç ettikleri ülkenin dilini 
çok daha iyi bir şekilde öğrenerek bu 
adaptasyon süresinin kısaltılabildiği-
ni söylüyor. 

YENI BIR KÜLTÜR YENI BIR  
HAYAT DEMEKTIR

 Yabancı bir ülkeye göç etmek, sade-
ce fiziksel mekân değişikliği değil, aynı 
zamanda farklı bir kültür ile tanışma sü-
reci. PDR Uzmanı Furkan Deniz göçmen 
çocukların yabancı bir ülkede yaşarken 
kendi kültürel miraslarını koruma ve 
yeni bir kültüre uyum sağlama arasın-
da denge kurmaya çalıştıklarını söyledi. 
Bu süreç çocuklar için hem zorlu hem 
de öğretici bir deneyim olabildiğini ve 
kültürel farklılıklar ile başa çıkma hem 
kimliklerini keşfetmeye çalışırken hem 
de toplumsal uyum sağlama çabası için-
de olan göçmen çocuklar için önemli bir 
meydan okuma olduğunu dile getirdi. 

 Birçok göçmen çocuk geleneksel 
değerlerini, dillerini ve adetlerini 
yaşatma arzusuyla büyürken, aynı 

zamanda yeni ülkelerinin kültürünü 
anlamaya, kabul etmeye ve içselleştir-
meye çalışıyor. Bu ikilem, çocukların 
kendi kimliklerini bulma sürecinde 
karşılaştıkları zorlukları beraberinde 
getiriyor. Her iki ülkenin de kültürü-
nü, dilini, adetlerini ve yaşam tarzla-
rını içselleştirmeye çalışmaları, ço-
cukları zaman zaman ikili bir kimlik 
bunalımına sürükleyebilir. 

GÖÇMEN ÇOCUKLAR EĞITIM VE 
GELECEK IÇIN MÜCADELE IÇINDELER

 Göçmen çocuklar, yeni bir ülkeye 
yerleştiklerinde sıklıkla ekonomik 
zorluklarla mücadele etmek zorunda 
kalıyorlar. Yabancı bir ülkede yaşa-
manın getirdiği ekonomik sıkıntılar, 
özellikle eğitim ve gelecek planlaması 
açısından büyük bir engel oluşturabi-
liyor. 

 Göçmen aileler, genellikle düşük 
gelir düzeyine sahip ve temel ihtiyaç-
larını karşılamakta zorlanabilmekte-
dirler. Bu durum, çocukların eğitim 
olanaklarını sınırlayabilmektedir. Ye-
tersiz ekonomik kaynaklar okula gi-
dememe, ders kitaplarına ve kırtasiye 
malzemelerine ulaşamama gibi sorun-
lara yol açabilmektedir. Bu da göçmen 
çocukların eğitim hayatını olumsuz 
etkileyebilmekte ve gelecekteki fırsat 
eşitsizliklerini derinleştirebilmekte-
dir. 

Ayrıca ekonomik zorluklar, göçmen 
çocukların sosyal aktivitelere ve kül-
türel etkinliklere katılımını da sınır-
layabilmektedir. Spor, sanat ve diğer 
hobiler gibi aktivitelere katılamama, 
çocukların sosyal gelişimini olumsuz 
etkileyebilmektedir. Bu durum çocuk-
ların kendilerini dışlanmış hissetme-
lerine ve topluma tam olarak entegre 
olamamalarına neden olmaktadır. 

 Birçok göçmen çocuk, yaşadıkla-
rı bu ekonomik zorluklar yüzünden 
çok küçük yaşlarda çalışmak zorunda 
kalıyorlar. Küçük yaşlarda çalışmak 
zorunda kalan bu çocuklar eğitimle-
rine ve sosyal hayatlarına ağırlık ve-
remedikleri için toplumdan yavaşça 
kopmaya başlıyorlar. Bu durum onları 
sadece sosyal olarak değil psikolojik 
olarak da olumsuz etkiliyor. 

AYRIMCILIK VE SOSYAL DIŞLANMA
 Göçmen çocukların yeni bir ülkeye 

geldiklerinde yaşadıkları en büyük so-
runlardan biri kuşkusuz ayrımcılık ve 
sosyal dışlanma. Çocuklar başta okul 
olmak üzere sokakta ve diğer sosyal 
alanlarda ayrımcılığa maruz kalabili-
yorlar. 

Göç, dünyanın en önemli sosyal 
ve ekonomik sorunlarından biri. 
Her yıl milyonlarca insan savaş, 
çatışma, yoksulluk, hayat şart-
ları veya iklim değişikliği gibi 
nedenlerle evlerini terk etmek 
zorunda kalıyor. Özellikle Türki-
ye, son yıllarda dünyada en fazla 
göç alan ülkelerinden biri hali-
ne geldi. 2023 yılı sonu itibariyle 
Türkiye’de 4 milyon 888 bin 286 
göçmen bulunuyor. Bu göçmenle-
rin yaklaşık 1 milyon 500 bininin 
çocuk olduğu tahmin ediliyor. Bu 
da göçmenlerin yaklaşık %31’ini 
oluşturuyor. 

 Göç etmek zorunda kalan her-
kes birçok konuda zorluk yaşıyor. 
Ancak bu durumdan en çok etki-
lenen kesim kuşkusuz çocuklar. 
Göçmen çocuklar, dil, kültürel 
farklılıklar, ayrımcılık ve eğitime 
erişim zorlukları gibi birçok zor-
lukla karşı karşıya kalmaktalar. 
Yaşadıkları bu zorluklar, çocukla-
rın eğitim başarısını, ruh sağlığını 
ve sosyal uyumunu olumsuz yön-
de etkileyebiliyor.
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Din, dil, ırk veya etnik köken temelli 
ayrımcılıklar, bu çocukların kendilerini 
yabancı ve dışlanmış hissetmelerine ne-
den oluyor. Sosyal dışlanma, çocukların 
arkadaş edinme zorluğu çekmelerine, 
oyunlarda ve etkinliklerde dışlanma-
larına hatta şiddet tehdidi ile karşılaş-
malarına yol açabiliyor. Çevrelerindeki 
insanlar tarafından dışlanan çocuklar 
yalnızlaşmaya ve etraflarından soyutlan-
maya başlıyorlar. Yaşadıkları bu sosyal 
dışlanma durumu çocuklarda ciddi psi-
kolojik rahatsızlıklara yol açabiliyor.  
GÖÇMEN ÇOCUKLARIN SUÇA KARIŞMA 
ORANI FAZLA MI?

Göçmen çocukların suça karışma 
oranlarını inceleyen birçok araştırma 
yapılıyor. Bunlardan biri de UNICEF ta-
rafından 2017 yılında yapıldı. Birleşmiş 
Milletler Çocuklara Yardım Fonu (UNI-
CEF) tarafından yapılan bu araştırmaya 
göre, göçmen çocukların suça karışma 
oranlarının, yerli çocuklarla benzer ol-
duğu ortaya çıktı. 

Araştırmaya göre, göçmen çocukların 
suça karışma oranı %1,7 iken, yerli ço-
cukların suça karışma oranı %1,8’dir. 
Bu araştırma, göçmen çocukların suça 
karışma oranlarının, yerli çocuklarla 
benzer olduğunu gösteriyor. Ancak araş-
tırmada göçmen çocukların suça karış-

ma olasılığını arttıran bazı faktörler de 
göz ardı edilmiş görünüyor. Bu faktörler 
arasında göç sürecinde maruz kaldıkla-
rı travmatik deneyimler, ailelerinden ve 
topluluklarından uzak kalma, eğitim ve 
istihdam eksikliği gibi etmenler araştır-
mada yer almıyor. 

 Çocuğun alıştığı çevreden yeni ve 
farklı bir çevreye uyum göstermesi ol-
dukça güç ve bu güçlük farklı arayışlara 
neden olabiliyor. Göçle birlikte ailelerin 
yapılarının değiştiği, artan ekonomik 
sorunların ve aile içi şiddetin çocuğu 
sokağa ittiği; buna bağlı olarak suçluluk 
oranının, madde kullanımının ve çeşitli 
ruhsal problemlerin arttığı biliniyor. So-
kakta çalışan ve suça karışan çocukların 
genelde göçmen çocuklar olduğu göz 
önüne alınırsa; madde bağımlılığının 
göçmen çocuklarda daha fazla görülü-
yor.
PSIKOLOJIK RAHATSIZLIKLAR  
VE BELIRTILERI 

 Göç sürecinde ve sonrasında yaşanı-
lan travmalar göçmen çocuklarda bir-
çok psikolojik rahatsızlığa yol açıyor. 
Uzmanlar yaygın olarak görülen psi-
kolojik rahatsızlıklar arasında travma 
sonrası stres bozukluğu, yaygın anksi-
yete bozukluğu ve antisosyal kişilik bo-
zukluklarına dikkat çekiyor.

Travma sonrası stres bozukluğu göç-
men çocuklarda en sık görülen psikolo-
jik rahatsızlıklardan biri. Göç sırasında 
yaşanan savaş, çatışma, şiddet, ölüm ve 
kayıp gibi travmatik olaylar çocuklarda 
travma sonrası stres bozukluğuna yol 
açabilmekte. Bu rahatsızlık çocuklarda 
uyku sorunları, kabuslar, öfke patlama-
ları, sosyal izolasyon, saldırganlık ve 
okul başarısında düşüş gibi problem-
lere yol açabilmekte. Yaygın anksiyete 
bozukluğu göçmen çocuklarda görülen 
diğer bir psikolojik rahatsızlık. Bu ra-
hatsızlık çocuklarda aşırı kaygı, endişe 
ve gerginlik gibi belirtiler ile kendini 
gösteriyor. Göçmen çocukların yaşadığı 
diğer bir psikolojik rahatsızlık ise anti-
sosyal kişilik bozukluğu. Antisosyal ki-
şilik bozukluğu daha az görülen ancak 
ciddi sonuçlara yol açabilecek bir psi-
kolojik rahatsızlık. Bu rahatsızlığa sahip 
olan çocuklar, yasa dışı davranışlarda 
bulunma, başkalarına zarar verme ve 
empati kurmada güçlük çekme gibi be-
lirtiler göstermektedirler. 

 Göçmen çocukların psikolojik ra-
hatsızlıklarını önlemek için erken mü-
dahale önemli. Çocukların yaşadıkları 
travmaları konuşma fırsatı bulmaları 
ve uzmanlardan psikolojik destek al-
maları önemli.

Birleşmiş Milletler Çocuklara 
Yardım Fonu (UNICEF) tarafından 

yapılan bir araştırma, göçmen 
çocukların suça karışma oran-
larının, yerli çocuklarla benzer 

olduğu ortaya koydu. 
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